Ці землі
Б. Хмельницький ідентифікує як територію козацької держави, а поняття
«Україна-Русь» та «козацька держава» у його розумінні є тотожними.

В Угоді Б. Хмельницького з польськими комісарами (Переяславській) від
14 (24) лютого 1649 р. зазначалося: «…має бути збережений мир з коронни-
ми військами і військами Великого Литовського князівства, які не повинні
вступати з жодного боку в Київське воєводство по ріки Горинь і Прип’ять, від
Подільського і Брацлавського воєводств по Кам’янець-Подільський». Цих
пунктів мали повністю й непорушно дотримуватися обидві сторони15.

У вимогах Запорозького Війська, переданих (з табору від Зборовом) Яну
Казимиру від 7 (17) серпня 1649 р. з метою упорядкування 40-тисячного реє-
стру, у козаки передбачалося записувати «як і в шляхетських маєтках, як і
маєтках й.к.м. почавши …від Дністра, Берлинців, Бар, по старий Костянтинів,
по Случ і за Случ, що впадає в Прип’ять, що впадає у Дніпро, а від Дніпра,
почавши від Любеча до Стародуба і аж до московської границі з Трубецьким,
в усіх цих названих містах ми самі зробимо перепис, призначивши на службу
його кор. вел. і всій Речі Посполитій тільки гідних, здатних до цього молод-
ців. По цих містах, серед нашого війська, щоб корогви, як іноземні, так і
польські, не мали ніяких прав і не наважувалися брати жодних стацій»16.

Також у Вимогах Війська Запорозького до польського короля Яна
Казимира від 7 (17) серпня 1649 р. зазначалося: «в козаки записувати і в шля-
хетських маєтках, як і маєтках й.к.м., а це в таких містах від Дніпра почавши
з того боку біля Димера й Острополя, у Костянтинові, Паволочеві, Городищі,
Прилуках, Вінниці, Брацлавлі, звідси від Брацлавля до Ямполя до Дністра,
також зрозуміло від Дністра до Дніпра в реєстр козацький мають бути вписа-
ні.